

eninger, hvis Udlaansmasse af aabne Serier paa det anførte Tidspunkt ikke udgør 10 Mill. Kr., ogsaa betinges af, at der aabnes en ny Serie, og Indkøbet skal i saa Fald udelukkende ske af de til denne eller senere aabnede Serier hørende Obligationer.“

34) 3die Stykke, Linie 3, „cirkulerende“ ændres til: „i Kraft værende“.

35) 3die Stykke, sidste Linie. „funderes i“ ændres til: „anvendes til Indkøb af“.

36) 4de Stykke, Linie 2—3, „Finansministeriet“ ændres til „Tilsynsraadet“.

37) 4de Stykke. Sidste Punktum udgaar.

#### Til § 12.

38) 1ste og 2det Stykke affattes saaledes:

„Hypotekbanken bestyres af en Direktion, bestaaende af 3 Medlemmer, under Tilsyn af et Raad paa 5 Medlemmer. Direktørerne, af hvilke den ene er administrerende og Formand for Direktionen, beskikkes af Kongen, dog ikke som Embedsmænd.

Af Tilsynsraadets Medlemmer vælges et af Finansministeren, 2 ved Forholdstalsvalg af hvert af Rigsdagens Ting; alle for et Tidrum af seks Aar. Dette Raad vælger selv sin Formand.

Finansministeren fastsætter Regler for den daglige Forretningssgang og for Forholdet mellem Direktionen og Tilsynsraadet.

Den administrerende Direktør lønnes med 8,000 Kr. aarlig med Ret til Pension af Banken, overensstemmende med de almindelige Regler for Statens civile Embedsmænd. De 2 andre Direktører opbære hver et Honorar af 2,500 Kr. aarlig og Tilsynsraadets Medlemmer hver 500 Kr. aarlig med et Tillæg af 500 Kr. for Formanden.“

39) 3die Stykke affattes saaledes:

„Bestemmelsen i Lov Nr. 100 af 15. Maj 1903 § 26 om Bestyrelsen af den i samme Lovs § 4 omhandlede Tiendebank ophæves, og denne Bank bestyres af Hypotekbankens Direktion uden særligt Vedlæg.“

40) 4de Stykke, Linie 1—2. „hvis — Finansministeren“ udgaar, og Linie 2—3:

„Finansministeren“ ændres til „Tilsynsraadet“.

#### Til § 13.

41) Paragraffen affattes saaledes:

„Direktionen indsender til Finansministeren halvaarsvis Uddrag af Regnskaberne og ved hvert Aars Udgang en fuldstændig Aarsberetning om Bankens Virksomhed tilligemed Aarsregnskab, hvilket derefter offentliggøres.“

#### Til § 14.

42) Paragraffen affattes saaledes:

„Aarsregnskabet revideres af 2 Revisorer, der for 3 Aar ad Gangen vælges — en af hver af Rigsdagens Afdelinger — og lønnes med 1,000 Kr. aarligt. Revisorerne afgive Beretning til Rigsdagen, som derefter tager Beslutning om Regnskabet. De have tillige at revidere Tiendebankens Regnskab.“

#### Til § 15.

43) Paragraffen udgaar.

#### Til § 16.

44) Linie 2. „refundere“ ændres til „tilbagebetale“.

Af *Udvalget* med Undtagelse af *Estrup*:

#### Til § 17.

45) 1ste Stykke, Linie 1—2 „Reservefonds-Grundkapital“ ændres til: „Reservefond. Af dette kan der med Tilsynsraadets og Finansministerens Billigelse ske Overførelse til Grundfonden. Saadan Overførelse kan dog kun finde Sted, naar den samlede Reservefond udgør over 5 pCt. af de i Kraft værende Hypotekbankobligationers Paalydende.

Af *Estrup*:

46) Underændringsforslag til Ændringsforslag Nr. 45 til § 17.

„Med Tilsynsraadets og Finansministerens Billigelse“ forandres til: „ved Rigsdags-Beslutning“.

Af *Udvalget*:

47) 1ste Stykke, Linie 5. „sin“ ændres til „deres“.